
Orientering om udvidelse af nytårsåbne toiletter 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at Teknik- og Miljøforvaltningen 
på baggrund af positive erfaringer udvider antallet af offentlige toiletter, 
der holdes åbent omkring nytår 2024-2025 for at tilgodese borgernes 
toiletbehov, herunder byens udsatte borgere.  

Sagsfremstilling 
Teknik- og Miljøforvaltningen har for tiden 172 offentlige toiletter, 
hvoraf 128 er helårsåbne. Teknik- og Miljøforvaltningen har i en årrække 
holdt en stor del af byens helårsåbne toiletter lukket i perioden 29. 
december til 2. januar pga. erfaringer med hærværk i dagene omkring 
nytår. 

Ved nytåret 2023/2024 øgede Teknik- og Miljøforvaltningen antallet af 
toiletter, der blev holdt åbent, fra 22 til 33 toiletter for at tilgodese 
udsatte borgeres toiletbehov i samarbejde med Socialforvaltningen og 
Udsatterådet. Den efterfølgende evaluering viser tilfredshed med 
udvidelsen, ligesom der heller ikke blev registreret hærværk på de 
nytårsåbne toiletter. 

På baggrund af de positive oplevelser fra nytåret 2023/2024 vil 
forvaltningen forsøgsvis holde flere toiletter nytårsåbne, der er egnet 
dertil for at imødekomme borgernes toiletbehov. Det drejer sig om i alt 
82 toiletter fordelt på hele byen, inkl. de 33 toiletter, der allerede var 
åbne ved sidste nytår. Teknik- og Miljøforvaltningen har været i dialog 
med Socialforvaltningen omkring udvidelsen. Socialforvaltningen er 
positiv over for den forsøgsvise kapacitetsudvidelse af nytårsåbne 
toiletter. 

Teknik- og Miljøforvaltningen har udvalgt 46 helårsåbne toiletter, der 
fortsat lukkes hen over nytåret. Det drejer sig om toiletter i bygninger, 
der huser andet end selve toilettet, som i tilfældet af hærværk kan tage 
skade, f.eks. toiletter inde i bygninger på de bemandede legepladser og 
kapeller, samt toiletter, der erfaringsmæssigt har en øget risiko for 
hærværk. 

Risici ved åbning af toiletter over nytåret  
Der er en øget risiko for, at toiletterne, der holdes åbent i dagene 
omkring nytår, bliver udsat for hærværk. Teknik- og Miljøforvaltningen 
har erfaring for hærværk i varierende omfang. I 2022 blev to toiletter 
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sprængt toiletkummerne i stykker med fyrværkeri mellem jul og nytår. 
Hærværk vil medføre akut lukning af de pågældende toiletter i kortere 
eller længere tid, hvilket vil være til gene for alle brugere af toiletterne. 
Hertil kommer de ekstraudgifter, som forvaltningen har i forbindelse 
med udbedring af skaderne. Grundet de gode erfaringer ved sidste 
nytår vurderer forvaltningen dog, at antallet af nytårsåbne toiletter 
forsøgsvis kan udvides til i alt 82 toiletter.  

Videre proces 
Når Teknik- og Miljøudvalget er orienteret, vil Teknik- og 
Miljøforvaltningen iværksætte åbningen af de udvalgte toiletter i 
forbindelse med det kommende nytår 2024/2025. Teknik- og 
Miljøforvaltningen vil efterfølgende evaluere, om udvidelsen kan ske 
igen til næste nytår.  

Rikke Skovbølling Brandt 
Vicedirektør 
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